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1. Genel Bilgiler 

“Bölgenin Öncüsü, Ortadoğu’nun Cazibe Merkezi ve Uluslararası Düzeyde Rekabet 

Edebilen Bir Diyarbakır” vizyonu ve “Yatırımlarınız İçin Doğru Anahtar” sloganıyla 

çalışmalarına devam eden Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO), 2012 yılının ilk yarısında 

yatırımcılara / girişimcilere yönelik çeşitli hizmetlerde bulunmuştur.  

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin (YDO) görev ve yetkilerine aşağıda yer verilmiştir: 

1. Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmeliği’nin 

Dördüncü Bölümünde yer alan maddelere uygun olarak yatırımcıların başvurularını kabul ve 

takip etmek. 

2. Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelik ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak, yatırımcıların izin ve / veya ruhsat işlemlerini yahut diğer 

idari iş ve işlemleri, ilgili makam veya makamlara intikal ettirmek ve gerekli takip işlemlerini 

yapmak.  

3. Diyarbakır’da yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunları tespit ederek 

sorunların çözümü konusunda ilgili merciler nezdinde girişimde bulunmak.  

4. Diyarbakır’da kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör kuruluşlarınca uluslararası 

düzeyde yürütülen yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerini koordine etmek ve desteklemek. 

5. Görev ve faaliyetleri kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla 

işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.  

 Diyarbakır YDO, raporlama döneminde İlin yatırım olanaklarının tanıtımına yönelik 

kapsamlı çalışmalar yapmıştır. Diyarbakır’ın yatırım tanıtımı kapasitesinin oluşturulması ve 

geliştirilmesine yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş, kurumlar arası koordinasyonun 

sağlanmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. Buna ilaveten, yatırım tanıtımı için veri 

sağlayacak araştırmalar yapılmış, yatırım alanlarının görünürlüğünün artırılmasına yönelik 

faaliyetler gerçekleştirilmiş ve hâlihazırda kullanım hakkı Ajansta bulunan 

www.investdiyarbakir.com ve www.diyarbakirayatirim.com adreslerinde İlin tanıtımına katkı 

yapılması faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik 

çalışmalar yürütülmüş ve kurumsal işbirliği geliştirme çalışmalarıyla aksaklıklar giderilmeye 

çalışılmıştır. Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi kendi görev alanına giren konularda çeşitli 

http://www.investdiyarbakir.com/
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toplantı ve çalıştaylar düzenlemekte ve diğer paydaşlar tarafından düzenlenen toplantı ve 

çalışmalara etkin bir şekilde katılım sağlamaktadır.  

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinde çalışan uzmanlara ait bilgiler aşağıda yer 

almaktadır:  

Tablo 1- Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Listesi 

S.N. Adı Üniversite Bölüm Unvanı 

1 Hüseyin AKDOĞAN  İstanbul Bilgi Üniversitesi   Siyaset Bilimi  Koordinatör 

2 Baver AYDIN  ODTÜ  İşletme  Uzman 

3 M. Adnan AKSOY  İTÜ  Jeodezi ve Fotogrametri  Uzman 

4 Hikmet DENİZ  İTÜ  Tekstil Mühendisliği   Uzman 

YDO iş ve işlemlerinin daha etkin takibi, güncellenmesi, performans göstergelerinin 

değerlendirilmesi, kontrol edilmesi ve YDO faaliyetlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak 

amacıyla web tabanlı YDO yazılımı programlama çalışmaları 2011 yılı sonunda 

tamamlanmıştır. Yazılım, Diyarbakır YDO tarafından 2012 yılının ilk çeyreğinden sonra aktif 

olarak kullanılmaya başlanmıştır. 

Tablo 2: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Görev Dağılımı 

Adı Soyadı Sektörler Çalışma Alanları 

Hüseyin 

AKDOĞAN 

Maden ve Mermer Sanayi, 

Sulama Ekipmanları ve 

Teknolojileri, Tarım ve 

Hayvancılık, Genel İmalat 

Sanayi. 

İzin ve Ruhsat İşlemleri, Yatırımcı Heyeti 

Ağırlama, Sektörel ve Ekonomik Analizler, 

Fizibilite Çalışmaları, Diyarbakır OSB, GAP 

Sorumluluğu, Fuar Çalışmaları, YDO Web Sitesi, 

Bismil İlçe Sorumluluğu. 

M. Adnan 

AKSOY 

Turizm, İmar Altyapı, İnşaat 

ve Yapı Malzemeleri,  Plastik,  

Gıda, Ağaç Ürünleri İmalatı.   

Yatırım Yerlerinin Tespiti, İl Tanıtım Çalışmaları, 

Turizm Platformu Çalışmaları, Sektörel ve 

Ekonomik Analizler, Diyarbakır OSB, Fizibilite 

Çalışmaları, Silvan İlçe Sorumluluğu. 

Baver 

AYDIN 

Ulaşım, Lojistik, Eğitim, 

Sağlık, Metal Eşya, Makine 

Sanayi, Diğer Hizmet 

Sektörleri. 

Girişimciliği Geliştirme, Dış Ticaret Kapasitesinin 

Geliştirilmesi, Teşvik ve Destekler, Sektörel ve 

Ekonomik Analizler, Fizibilite Çalışmaları, 

Kümelenmenin Geliştirilmesi, Kulp İlçe 

Sorumluluğu. 

Hikmet 

DENİZ 

Tekstil, Bilişim, Elektrik-

Elektronik, Enerji, 

Yenilenebilir Enerji.  

Sektörel ve Ekonomik Analizler, Firma 

Eşleştirmeleri, Raporlamalar, Diyarbakır KSS 

Çalışmaları, Kurumsal İşbirliklerinin Geliştirilmesi, 

Dış Ticaret Kapasitesinin Geliştirilmesi, Hazro İlçe 

Sorumluluğu. 
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Diyarbakır YDO, etkin iletişim ve raporlamayla Genel Sekreterlik ve Valilik 

Makamlarını aylık olarak düzenli bir şekilde bilgilendirmiştir. Aşağıdaki bölümlerde 

Diyarbakır YDO’nun raporlama dönemi içinde gerçekleştirdiği faaliyetlere genel olarak yer 

verilmiştir. 

2. Yatırım Destek Çalışmaları 

2.1 Yatırımcılarla Yapılan Görüşmeler ve Danışmanlık Hizmetleri 

2012 Ocak - Haziran dönemi boyunca yatırımcı/girişimciler ile toplam 266 görüşme 

gerçekleştirilmiştir. Bu görüşmelerin aylara göre dağılımı aşağıda görülmektedir. 

Şekil 1: Aylara Göre Görüşülen Yatırımcı/Girişimci Sayıları 

 

Yapılan görüşmelerin görüşmeci türüne göre dağılımına bakıldığında tüzel kişilerle 

yapılan görüşmelerin ağırlıklı olduğu görülmektedir.  

Şekil 2: Görüşmeci Türüne Göre Görüşmelerin Dağılımı 
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Şekil 3: Görüşmelerin Sektörel Dağılımı (%) 

 

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldığında yukarıda görüldüğü gibi 

raporlama döneminde % 21,9’luk pay ile “tekstil sektörü” en fazla görüşme yapılan sektör 

olmuştur. Daha sonra ise % 8,2’lik pay ile “mobilya ve ağaç ürünleri” ve “eğitim” 

sektörleri” gelmektedir. 

Görüşmelerde yatırımcılara Ajansın ve Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları 

hakkında bilgiler verilmiştir. Bunun yanı sıra;  

 Karacadağ Kalkınma Ajansının sunduğu destekler, 

 Mevcut devlet teşvikleri, 

 İş geliştirme ile ilgili bilgiler,  

 Farklı finansman araçları,  

 Fuar organizasyonu ve fuara katılım,  
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 OSB’de yer tahsisi,  

 Hazine arazilerinde yer tahsisi hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.  

Ayrıca yatırımcılar ile yapmak istedikleri yatırımlar hakkında ayrıntılı görüşmeler 

yapılmış ve gerekli bilgiler sunulmuştur. Ajansımıza doğrudan gelen firmaların dışında 

telefon ya da e-posta ile talep edilen bilgiler de kendilerine hazırlanarak gönderilmektedir. İl 

dışından gelen yatırımcıların saha ve kurum ziyaretlerine eşlik edilmektedir. İl dışındaki 

firmalardan gelen talepler doğrultusunda yerel firmalarla eşleştirme çalışması da 

yürütülmektedir. 

2.2 Yatırımcı Bilgilendirme ve Yönlendirme Hizmetleri 

Diyarbakır YDO, ildeki yatırımcıların yatırımlarını takip etmekte ve etkin bilgilendirme 

hizmetiyle, yatırımcıların Yatırım Teşvik Belgesi almalarını teşvik etmektedir. Bununla 

birlikte, Diyarbakır’daki işletmelerin farklı devlet destek ve teşviklerinden faydalanmaları için 

çalışmalar yapılmaktadır. Yatırımcıları bilgilendirme ve yönlendirme amacıyla rapor 

döneminde aşağıdaki çalışmalar yürütülmüştür: 

 15 Nisan 2012 tarihinde Maliye Bakanı Sayın Mehmet ŞİMŞEK ile Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Sayın Mehmet Mehdi EKER’in katılımları ile “Yeni Teşvik Sisteminin 

Diyarbakır'a Getirdiği Avantajlar” ile ilgili toplantının organizasyonu gerçekleştirilmiş ve 

yeni teşvik sistemi hakkında yatırımcıları bilgilendirmek üzere stant açılmıştır. 

 16 Mayıs 2012 tarihinde Ekonomi Bakanlığı ve Denizbank işbirliği ile Diyarbakır 

İlindeki KOBİ’lerin üst düzey yöneticilerine yönelik dış ticarette farkındalık oluşturmak 

amacıyla “Dış Ticaret Eğitimi” düzenlenmiştir. Program kapsamında Ekonomi 

Bakanlığından Zeynep İYİLER “Pazar Araştırma Teknikleri ve Dış Ticaret Destekleri” 

hakkında sunum yaparken, Denizbank Genel Müdürlüğü İhracat Departmanı Sorumlusu 

Zehra Akdemir SARI “İhracat Teknikleri” hakkında sunum yapmıştır. Eğitime toplam 42 

firma yöneticisi katılım sağlamıştır. 

 23 Mayıs 2012 tarihinde Denizbank işbirliği ile Diyarbakır İlindeki KOBİ’lerin 

İhracat Departmanı Sorumlularına yönelik “Dış Ticaret Eğitimi” düzenlenmiştir. Eğitim 

kapsamında Denizbank Genel Müdürlüğü İhracat Departmanı Sorumlusu Zehra Akdemir 

SARI’nın “İhracat Kanalları, Dağıtım ve Fiyatlandırma ve İhracat İşlemleri” ile ilgili 

yaptıkları sunumlarının ardından Diyarbakır YDO uzmanı Baver AYDIN tarafından 
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“Ekonomi Bakanlığı İhracat Destekleri” ile ilgili sunum gerçekleştirilmiştir. Eğitime 37 kişi 

katılım sağlamıştır. 

 Diyarbakır ihracatında ilk on ülke olan ABD, Çin, Hindistan, Irak, İsrail, Kazakistan, 

Libya, Nijerya, Suudi Arabistan ve Tayvan ile alakalı Temel Bilgi Dokümanı (Fact Sheet) 

hazırlanarak internet sitelerinde yayınlanmıştır. 

 “Yeni Teşvik Sistemi” açıklandıktan sonra yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla 

broşür hazırlanmıştır. 

 23 Mayıs 2012 tarihinde Ajansımızda düzenlenen DİSİAD “Meclis Toplantısına” 

katılım sağlanmış ve iş adamlarına “Yeni Teşvik Sistemi” ile ilgili sunum yapılmıştır. 

 Dünya Bankası ve Kalkınma Bakanlığı ile ortak yürütülmekte olan “Türkiye Yatırım 

Destekleme ve Lisans Sistemi” projesi kapsamında yapılan “anket” Diyarbakır’daki ilgili 

kurum ve kuruluşlara gönderilmiştir. Anketin Diyarbakır YDO ile ilgili kısmı doldurulmuştur. 

3. Yatırım Promosyon Çalışmaları 

Diyarbakır YDO; çeşitli faaliyetlerle İlin yatırım tanıtımını gerçekleştirmekte, 

yatırımcıların sorunları ile ilgilenerek yatırımcılara destek olmakta ve çeşitli bilgilendirme 

faaliyetlerinde bulunmaktadır. Bu kapsamda rapor döneminde aşağıdaki çalışmalar 

yürütülmüştür: 

 “Diyarbakır Ekonomisi’nin Genel Görünümü” ile ilgili tanıtım yazısı hazırlanmıştır. 

 16 Ocak 2012 tarihine Ajansımızı ziyaret eden AKP Diyarbakır Milletvekili Cuma 

İÇTEN ve beraberindeki işadamı heyetine Diyarbakır’ın yatırım fırsatlarının anlatıldığı bir 

sunum gerçekleştirilmiştir. 

 “Avrupa Komisyonu Uzmanlar Heyeti”nin Diyarbakır ziyareti kapsamında 01 Nisan 

2012 tarihinde Valilik merkezinde gerçekleştirilen toplantıda Ajansımızın turizm ile ilgili 

politikaları konulu sunum gerçekleştirilmiştir.  

 Diyarbakır ilinde bulunan TEKEL alanının hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe 

faaliyet gösteren firmalara geçici olarak tahsis edilmesi amacıyla bir çalışma yürütülmüştür. 

Bu kapsamda İTKİB, TÜSİAD, TGSD, Ege Giyim Sanayicileri Derneği gibi sektörün önemli 

STK’ları ile öncelikli olarak iletişime geçilerek konuyla ilgili hazırlanan bilgi notu ve talep 
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formu kendilerine iletilmiştir. Ayrıca konuyla ilgili bu STK’ların yönetim kurulu üyeleri başta 

olmak üzere 169 firma ile bağlantıya geçilmiştir.  

 Fatih Koleji Mezunlar Derneği işbirliği ile 12 Mayıs 2012 tarihinde İstanbul’daki 

dernek merkezinde Dernek üyelerine “Devlet Teşvik ve Destekleri” hakkında bilgilendirme 

sunumu yapılmış ve Diyarbakır’ın yatırım fırsatları tanıtılmıştır.  

 Yerel gazetede yayınlanmak üzere “Yeni Teşvik Sistemi ve Diyarbakır” başlıklı yazı 

dizisi hazırlanmıştır. 

 27 Haziran 2012 tarihinde Şanlıurfa’da düzenlenen “Yeni Teşvik Sistemi Tanıtım 

Toplantısı”na katılım sağlanmıştır. Yaklaşık 200 kişilik işadamı heyetinin geldiği toplantıda 

işadamlarıyla önemli bağlantılar kurulmuştur. Toplantı sonrasında organizasyon kapsamında 

Şanlıurfa OSB’de faaliyet gösteren Zümrüt Tekstil firması ziyaret edilmiştir. 

 İTKİB (İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri)’den gelen bilgi talebi 

kapsamında kendileriyle iletişime geçilip “Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi’nin Tekstil 

Altyapısı” ile ilgili bilgi notu hazırlanarak kendilerine gönderilmiştir.  

 Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı için Diyarbakır’ın genel ekonomik 

durumu ve yatırım fırsatları hakkında bilgi notu hazırlanarak kendilerine iletilmiştir. 

 Diyarbakır’ın yatırım tanıtımının genel olarak yapıldığı “www.investdiyarbakir.com” 

internet sitesinin güncellenmesi çalışmaları yürütülmüştür. İnternet ortamında ilin yatırım 

potansiyeli, bölgeye yönelik mevcut devlet teşvikleri ve ildeki sektörlerin durumu 

tanıtılmaktadır.  

 Diyarbakır Yatırım Fırsatları sunumu hazırlanarak farklı etkinliklerde sunulmuştur. 

 Diyarbakır’daki üretim yapan çeşitli firmalarla ilgili bilgi notları hazırlanmıştır. 

3.1 Yayınlar ve Raporlar 

Diyarbakır YDO; İlin tanıtımı için çeşitli araştırmalar yapmakta ve farklı konularda 

yatırımcıları bilgilendirici dokümanlar yayınlamaktadır. Raporlama döneminde bu kapsamda 

yapılan çalışmalar şu şekildedir: 

 Yeni Teşvik Sisteminin Diyarbakır’a Getirdiği Avantajlar Broşürü: Nisan ayında 

açıklanan yeni teşvik sistemi ile ilgili broşür basılarak çeşitli etkinliklerde dağıtılmıştır. 

http://www.investdiyarbakir.com/
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 Tekstil Yatırım Fırsatları Kitapçığı: TRC2 Bölgesi’nin tekstil alanında yatırım 

potansiyelini ve fırsatlarını içeren broşür hazırlanarak 29. Texpo Eurasia 2012 Tekstil 

Fuarında dağıtılmıştır. 

 Fuar Raporları: Katıldığımız fuarlarla ilgili raporlar hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır Surları Raporu: Diyarbakır Surlarının mevcut durumu ve yürütülen 

projeler ile ilgili bir rapor hazırlanmıştır. 

 Özel OSB Raporu: Özel Organize Sanayi Bölgelerinin Türkiye’deki uygulamaları 

konulu bir rapor hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır OSB: Sorunlar ve Çözüm Önerileri Raporu: Diyarbakır OSB’nin 

hâlihazırdaki durumunu ve sorunlarını konu alan bir rapor hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır OSB Sanayi Parsellerinin Mevcut Durum Raporu 

 Diyarbakır Kültür ve Turizm Projeleri Raporu: Diyarbakır’da çeşitli kurum ve 

kuruluşlar tarafında yürütülmüş olan ve hâlihazırda devam eden kültür ve turizm projelerinin 

incelendiği kapsamlı bir rapor hazırlanmıştır. 

3.2 Fuarlar ve İlin Yatırım Olanaklarının Tanıtımı 

Diyarbakır YDO, ilin iş ve yatırım imkânlarını, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal 

ve uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak amacıyla çeşitli fuarlara katılım sağlamaktadır. 

Rapor dönemi boyunca aşağıdaki fuarlara katılım sağlanarak stant açılmıştır:  

 EMITT Turizm Fuarı: 9-12 Şubat 2012 tarihleri arasında İstanbul TÜYAP Fuar 

Merkezinde gerçekleştirilen fuara stant açılarak katılım sağlanmıştır. Türkiye’nin en önemli 

turizm buluşması olan fuarda Diyarbakır’ın tarihi ve kültürel değerlerinin tanıtımı ile turizm 

alanında yatırım fırsatlarının tanıtımı Ajansımız ile beraber Diyarbakır Valiliği, Diyarbakır 

Büyükşehir Belediyesi, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, Diyarbakır Ticaret Borsası, 

DESOB ve Diyarbakır Turizm ve Tanıtma Derneği, Dicle Üniversitesi, Sur 

Kaymakamlığı’nın katkılarıyla gerçekleştirilmiştir. 

 ITB Berlin Turizm Fuarı: 07-11 Mart 2012 tarihleri arasında Almanya’nın Berlin 

Kentinde düzenlenen ITB Berlin Turizm Fuarına Ajans adına katılım gerçekleştirilmiştir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının ilimiz için tahsis ettiği stantta Diyarbakır’ın tarihi ve kültürel 

değerlerinin tanıtımı gerçekleştirilmiştir. 
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 Ortadoğu Ahşap İşleme Makineleri Fuarı 2012, Ortadoğu Mobilya Yan Sanayi 

Fuarı 2012 ve Ortadoğu Üretim Makineleri ve Yan Sanayiler Fuarı 2012: Diyarbakır 

TÜYAP Fuar Merkezinde 29 Mart - 01 Nisan 2012 tarihleri arasında düzenlenen fuara stant 

açılarak katılım sağlanmıştır. Fuarda ziyaretçilere ilin üretim olanaklarının yanında Ajansımız 

ve Diyarbakır YDO’nun hizmetleri ile ilgili bilgilendirmede bulunulmuştur. 

 4. Ortadoğu Tarım ve Hayvancılık Fuarı: 11-15 Nisan 2012 tarihleri arasında 

Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezinde düzenlenen fuara stant açılarak katılım sağlanmıştır. 

Ziyaretçilere ilimizin tarım alanındaki yatırım fırsatları ile ilgili bilgilendirmede 

bulunulmuştur. 

 29. Texpo Eurasia 2012 Tekstil, Dokuma, İplik, Terbiye, Örgü, Nakış, Çorap 

Makineleri, Yan Sanayileri ve Kimyasalları Fuarı: 21-24 Nisan 2012 İstanbul Beylikdüzü 

TÜYAP Fuar Merkezinde, HIGHTEX 2012 4. İstanbul Teknik Tekstiller ve Nonwoven Fuarı 

ve 9. Uluslararası İstanbul İplik Fuarı ile beraber düzenlenen fuarda Ajans adına stant açılarak 

potansiyel yatırımcılara Diyarbakır yatırım fırsatları hakkında bilgilendirmede bulunulmuştur. 

Yatırımcılara dağıtılmak üzere Tekstil Tanıtım Broşürü hazırlanmış ve ziyaretçilere 

dağıtılmıştır. 

 Batumi EXPO 2012 Uluslararası Turizm Fuarı: Gürcistan’ın başkenti Batum’da 

04-06 Mayıs 2012 tarihleri arasında düzenlenen fuara katılım sağlanmıştır. Ajans adına stant 

açılarak potansiyel yatırımcılara Diyarbakır yatırım fırsatları hakkında bilgilendirmede 

bulunulmuştur. 

Ayrıca; 

 11-12 Mayıs 2012 tarihinde Diyarbakır’da düzenlenen 1. Uluslararası Diyarbakır 

Sağlık Turizmi Kongresi’nde Ajans adına stant açılarak Ajans faaliyetleri ve Bölgemizin 

sağlık konusunda yatırım fırsatları ile ilgili bilgi verilmiştir. 

 Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezi’nde 22-27 Mayıs 2012 tarihleri arasında 

düzenlenen 3. Kitap ve Eğitim Fuarında Ajans tanıtımı ile ilgili afişler hazırlanarak fuar 

alanında asılmıştır. 

Diyarbakır YDO, rapor döneminde katıldığı 6 fuarda yaklaşık 2.000 kişi ile yüz yüze 

görüşme gerçekleştirerek Diyarbakır’ın yatırım fırsatlarını tanıtmaya çalışmıştır. Söz konusu 

6 fuar toplamında yaklaşık 5.000 tanıtıcı materyal dağıtımı gerçekleştirilmiştir.  
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4. Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Çalışmaları 

 DİSİAD’ın “Diyarbakır Firmalarını Öne Çıkarma ve Marka Değerini Kent ile 

Bütünleştirme” toplantıları kapsamında 13 Haziran 2012 tarihinde Diyarbakır Organize 

Sanayi Bölgesi ve DTS Transformatör firması ziyaret edilmiştir. 

 Karacadağ Kalkınma Ajansından 2010 ve 2011 yıllarında hibe desteği alan firmaların 

kurumsal kapasitelerini arttırmak üzere firmaların internet sitelerinin mevcut durum analizleri 

yapılmıştır.  

 Diyarbakır’da ihracat yapan firmaların bilgilerinin toplanması için İhracatçı Bilgi 

Formu oluşturulmuş, firmalara gönderilmiş ve toplanan bilgiler doğrultusunda e-posta grubu 

oluşturulmuştur. 

 Uygun yatırım yeri taleplerine cevap verilmesi hususunda Diyarbakır’da yaşanan 

çeşitli zorlukları aşabilmek ve İlimizde mevcut yatırım yerlerinin tespiti ve tahsisi ile ilgili 

hususların değerlendirilmesi için 18 Nisan 2012 tarihinde ilgili kurum/kuruluşlarca birlikte 

toplantı düzenlenmiştir. 

 “Diyarbakır İli Lojistik Merkez/Kara Limanı Fizibilite Etüdü ve Strateji Planı 

Belgesi” hazırlanması ile ilgili çalışmalar yürütülmüştür. Bu kapsamda yapılan hizmet alımı 

ihale süreci yürütülerek 11 Mayıs 2012 tarihinde ihale gerçekleştirilmiştir. İhaleyi alan firma 

ile beraber gerekli çalışmalara başlanmıştır.  

 Özel OSB ile ilgili mevzuat ve literatür araştırması yapılarak bilgi notu hazırlanmış ve 

Diyarbakır’da Özel OSB girişiminde bulunmak isteyen Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 

yetkililerine gönderilmiştir. 

 Yeni Teşvik Sistemi ile Diyarbakır’da yatırım yapmayı planlayan yatırımcılara 

sunulmak üzere uygun yatırım yeri alternatifleri için Milli Emlak Müdürlüğü ve Kadastro 

Müdürlüğü ziyaret edilmiş, hazine arazileri ile ilgili gerekli dokümanlar temin edilmiştir. 

 KOSGEB idare binası ve 4 adet KSS’nin yapılması için tahsis edilen alan Kalkınma 

Bakanlığı yetkilileri ile yerinde incelenmiştir. 

 Diyarbakır’da bir “Tekstilkent” kurulması ile ilgili çalışmalar yürütülmüştür. Bu 

kapsamda Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Bağlar ve Kayapınar İlçe Belediyelerinin İmar 
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Daireleri, Milli Emlak İl Müdürlüğü, İl Tarım Müdürlüğü Mera Birimi ziyaret edilerek 

alternatif yerler ile ilgili bilgiler temin edilmiştir. 

 Kulp İlçesinde yürütülen “İpekböcekçiliği Projesi” kapsamında yapılan atölye, besi 

binaları ve ipek iplik üretim tesisi ziyaret edilerek, konu ile ilgili bilgi notu hazırlanmış ve 

Kalkınma Bakanlığına iletilmiştir. Kulp ilçesinde “İpek İplik Üretimi Fizibilite Çalışması” 

kapsamında Kalkınma Bankası ile görüşmeler yapılmış, Kalkınma Bankasının gönderdiği 

protokol incelenerek gerekli düzenlemelerden sonra kendilerine nihai hali gönderilmiştir. Bu 

çalışma kapsamında ayrıca Kalkınma Bakanlığı ve Bursa YDO ile görüşmeler yapılmıştır.  

 Diyarbakır’da 2. OSB kurulması ile ilgili 30 Mayıs 2012 tarihinde Diyarbakır Ticaret 

ve Sanayi Odasında düzenlenen toplantıya katılım sağlanmıştır. 

5. Kurumsal İşbirliği Geliştirme Çalışmaları 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi kendi görev alanına giren konular ile ilgili çalışmaları 

yakından takip etmekte, kurumsal işbirlikleri geliştirerek diğer kurum ve kuruluşlar tarafından 

yürütülen çalışmalara ve düzenlenen toplantılara etkin bir şekilde katılım sağlamaktadır. Bu 

kapsamda yürütülen önemli çalışmalara aşağıda yer verilmiştir:  

 Diyarbakır Surlarının korunarak geleceğe aktarılması için Cumhurbaşkanlığında 

12.01.2012 tarihinde gerçekleştirilecek toplantı hazırlığı için Diyarbakır Valiliğince 

düzenlenen toplantıya katılım sağlanmış ve çalışmalara destek verilmiştir. 

 24 Nisan 2012 tarihinde Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Ankara 

merkez binasında Avrupa Komisyonu G4 yetkilileri ile Diyarbakır’da uygulanan “IPARD 

Programı” tedbirlerinin kapsamının genişletilmesi için düzenlenen toplantıya katılım 

sağlanmış ve bu alandaki çalışmalara destek verilmiştir. 

 “Batman Yatırım Destek Ofisi” ile görüşülerek, Batman’da tekstilcilere tahsis edilen 

TEKEL alanı ziyaret edilmiş, firmalar hakkında bilgi alınmış ve potansiyel işbirliği konuları 

hakkında fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

 Diyarbakır MEKSA Vakfı tarafından DFD Projesi kapsamında 4 Mayıs 2012 

tarihinde düzenlenen “Mesleki Eğitimin Sorunları ve Çözüm Önerileri” paneline katılım 

sağlanmıştır. Ayrıca, Sanayi ile Mesleki Eğitim Kol Kola Aynı Amaca Projesi kapsamında 
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düzenlenen “Mesleki Eğitim İhtiyaç Analiz Raporu ve Diyarbakır’da Mesleki Eğitim 

Sorunları ve Çözüm Önerileri Paneli” kitabında yayınlanmak üzere yazı hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır Valiliğinde düzenlenen “Turizm Haftası” etkinlikleri hazırlıkları 

toplantısına katılım sağlanmış ve çalışmalara destek verilmiştir. 

 Diyarbakır Tekstilci İş Adamları Derneği’nin düzenlediği toplantıya katılım 

sağlanmış ve Tekstilkent kurulması ile ilgili yapılan çalışmalara destek verilmiştir. 

 Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi tarafından Diyarbakır Müze Müdürü başkanlığında 

13 Şubat 2012 tarihinde düzenlenen “Alan Yönetimi” toplantısına katılım sağlanmış ve konu 

ile ilgili çalışmalara destek verilmiştir. 

 Diyarbakır’da Sera OSB kurulması ile ilgili Valilik, Diyarbakır Tarım Gıda ve 

Hayvancılık İl Müdürlüğü, DTSO ve Ziraat Odası’nın yürüttüğü ortak çalışmaya destek 

verilmiştir. 

 DTSO tarafından 11 Haziran 2012 tarihinde Prof. Dr. Şükrü Kızılot’un katılımıyla 

“Yeni Türk Ticaret Kanunu” bilgilendirme toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 Diyarbakır’da faaliyetlerini sürdüren ilgili kurum ve kuruluşların katılımı ile 27-30 

Eylül 2012 tarihlerinde Ankara’da düzenlenecek olan “Medeniyetler Şehri Diyarbakır 

Ankara’da” etkinliği destek verilmektedir. 

6. Kurum/Kuruluşlara Verilen Teknik Destekler 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi yereldeki kamu kurum ve kuruluşları ile STK’ların 

bölgesel kalkınma ile ilgili çalışmalarına katılarak uzmanlık alanlarına göre teknik destek 

vermektedir. Bu kapsamda rapor döneminde aşağıdaki önemli çalışmalar yürütülmüştür:  

 3 Mart 2012 tarihinde Ajansımız, DOGÜNKAD, DOSİAD ve DTSO işbirliği ile 

“Diyarbakır OSB Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı” düzenlenmiştir. Diyarbakır YDO 

olarak çalıştay organizasyonunda görev alınmış ve Diyarbakır OSB’nin mevcut durumu ile 

ilgili bir sunum gerçekleştirilmiştir. 

 Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’na başvuru için “Diyarbakır Valiliği” 

tarafından hazırlanan 4 projenin “Ekonomik Analizleri” yapılmıştır. 
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 DİTAM’ın yürüttüğü “Teşvikler ve Krediler Diyarbakır İş Dünyası İçin Ne Kadar 

Etkin” konulu proje kapsamında düzenlenen ve saha analizi sonuçlarının tartışıldığı toplantıya 

katılım sağlanmış ve çalışmalara destek verilmiştir. 

 DOGÜNSİFED’in Ajansımız desteğiyle yürüttüğü “Diyarbakır Yatırım Fizibiliteleri 

Projesi” kapsamında fizibilitesi hazırlanacak sektörlerin ve yatırım konularının belirlenmesi 

konusunda katkı sağlanmıştır. Ayrıca hazırlanan fizibilite raporları incelenerek geri bildirimde 

bulunulmuştur. 

 Diyarbakır OSB parsellerinin mevcut durumu ve yapılması gerekenlerle ilgili 

“Diyarbakır OSB Müdürlüğü” ile birlikte rapor hazırlanmıştır. Konuyla ilgili OSB Yönetim 

Kurulu üyelerine bilgilendirme yapılmıştır. Ayrıca; Diyarbakır OSB’de parsel tahsisleri ile 

ilgili bir sistem oluşturulmak üzere, “Değerlendirme Formu, İş Planı ve Başvuru Rehberi” 

hazırlanmıştır. Diyarbakır OSB parsel tahsis başvurularının değerlendirilmesi kapsamında 

hazırlık toplantıları yapılarak dosyalar incelenmeye başlanmıştır. 

 Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü ile Tevsi OSB alanı ile ilgili ortak çalışmalar 

yapılmıştır. 

 GÜNSİAD’ın Ajansımızın DFD Programı kapsamında yürüttüğü “Diyarbakır İlinde 

Tekstil Kümelenmesi Projesi” ile ilgili düzenlenen bütün toplantılara katılım sağlanarak katkı 

sunulmuştur. Proje kapsamında hazırlanan anketin tasarımında görev alınmıştır. Ayrıca proje 

ekibi tarafından hazırlanan raporlar incelenerek geri bildirimlerde bulunulmuştur. 

 “Diyarbakır İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu” toplantılarına düzenli olarak 

katılım sağlanarak çalışmalara destek verilmiştir. 

7. İzin ve Ruhsat İşlemleri  

Yatırım Destek Ofisleri izin ve ruhsat işlemlerinde yeni bir mekanizma 

oluşturmaktadırlar. Yatırımcılara yardımcı olmayı amaçlayan ve onlara güven verecek olan bu 

mekanizma ilimizde Diyarbakır YDO aracılığı ile uygulanmaktadır. Bu nedenle izin ve ruhsat 

işlemlerinin tek elden takip mekanizmasının tanıtımı yapılmakta ve altyapısı 

oluşturulmaktadır.  

İzin ve ruhsat işlemlerinin bir tarafını yatırımcılar oluştururken diğer tarafta kamu 

kurum ve kuruluşları oluşturmaktadır. YDO’ların tamamlamak üzere aldıkları bir izin ruhsat 
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işleminde bu iki taraf arasındaki dengeyi iyi sağlamaları gerekmektedir. Aksi takdirde alınan 

bir işlemin tamamlanamama veya normal süresinden daha uzun bir sürede tamamlanma riski 

bulunmaktadır. Diyarbakır YDO izin ve ruhsat işlemleri ile ilgili şimdiye kadar kurum ve 

kuruluşlara resmi yazı göndererek ‘İrtibat Görevlisi’ belirlemeleri talebinde bulunmuştur. 

İlgili yazımıza tüm kurumlardan cevap gelmiş ve belirlenen irtibat görevlileri ile iletişim 

sağlanmıştır. 

8. Hizmetiçi Eğitimler 

 28 Şubat 2012 tarihinde Kalkınma Bankası tarafından Ankara’da düzenlenen 

“Uygulamalı Finansal Tablolar Analizi Eğitimine” katılım sağlanmıştır. 

 Ajansımızın Teknik Destek Programı kapsamında Diyarbakır Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürlüğünün yürüttüğü NETCAD Kursuna katılım sağlanmıştır. 

 Kalkınma Bakanlığı tarafından 26-30 Mart 2012 tarihleri arasında Ankara’da 

düzenlenen “Yönetişim ve Bölgesel Dinamikler” konulu eğitime katılım sağlanmıştır. 

9. Komisyon Çalışmaları 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi birim ile ilgili görevlerinin yanı sıra Ajans bünyesinde 

oluşturulmuş komisyonların çalışmalarına da katılmaktadır. Bu kapsamda yürütülen bazı 

çalışmalara aşağıda yer verilmiştir:  

 “Ajans Yayın Kurulu” çalışmalarına katılım sağlanmıştır. Bölgesel Kalkınma 

Dergisi’nde yayınlanmak üzere “Bölgesel Haberler” başlıklı yazı hazırlanmıştır. Ayrıca 

Dergi basılmadan önce edit sürecinde görev alınmıştır. 

 “Kalite Kurulu” çalışmaları kapsamında Ajansın, ISO 9001 ve 27001 belgelerini 

almasına yönelik çalışmalara destek verilmiştir.  

10. Diğer Faaliyetler 

Yukarıda belirtilen faaliyetlerin dışında gerçekleştirilen önemli çalışmalardan bazılarına 

aşağıda yer verilmiştir. 

 Mayıs ayı boyunca GAP Eylem Planının revizyonu ile ilgili çalışmalar 

yürütülmüştür. Bu kapsamda 9 Mayıs 2012 tarihinde Şanlıurfa ilinde GAP BKİ Başkanlığında 

düzenlenen toplantıya katılım sağlanmıştır. Revizyon çalışmaları kapsamında Kulp, Lice, 
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Eğil, Hani, Silvan, Bismil, Çınar Kaymakam ve Belediye Başkanlıkları ile Silvan Esnaf ve 

Sanatkârlar Odaları Birliği, Bismil Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği, Bismil Ziraat Odası, 

İller Bankası Bölge Müdürlüğü, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreterliği, 

Karayolları Bölge Müdürlüğü, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, TEİAŞ Bakım ve İşletme 

Müdürlüğü, MTA Bölge Müdürlüğü, İŞKUR İl Müdürlüğü, Bilim Sanayi ve Teknoloji İl 

Müdürlüğü, KOSGEB Diyarbakır Hizmet Müdürlüğü, DOGUNSİFED, DİSİAD, GÜNSİAD, 

DİGİAD, DOSİAD, OSGİAD, MÜSİAD, DOGÜNKAD ziyaret edilerek GAP Eylem Planı 

kapsamında yürütülen projelerin mevcut durumu ile ilgili bilgi ve yeni proje önerileri 

alınmıştır. 

 17 Nisan 2012 tarihinde Dicle Üniversitesi’nin düzenlediği “Diyarbakır Turizmi 

Marka Değeri” konulu konferansa hazırlıklarına destek verilmiş ve konferansa katılım 

sağlanmıştır. 

 18 Nisan 2012 tarihinde Diyarbakır Valiliği’nin düzenlediği “Diyarbakır Surları 

Sempozyumu ve Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır. 

 Diyarbakır DHMİ Müdürlüğü ziyaret edilerek ve Diyarbakır Havalimanının hakkında 

bilgi alınmış, yenilenmesi planlanan havalimanı ve havalimanının uluslararası uçuşlara 

açılması ile ilgili fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

 Diyarbakır’da yapımı devam etmekte olan “Metal İşleri Yapı Kooperatifi 

Başkanlığı” ziyaret edilmiş ve inşaat hakkında bilgi alınmıştır. 

 Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı tarafından Ankara’da 27.06.2012 tarihinde 

düzenlenen “Yatırım Tanıtım Stratejisi Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır. 

 17 Mayıs 2012 tarihinde Diyarbakır Sümerpark Kültür Merkezinde düzenlenen 

“Doğu ve Güneydoğu Anadolu Maden Kaynaklarının Değerlendirilmesi Çalıştayı”na katılım 

sağlanmıştır. 

 Eurosolar Türkiye Avrupa Yenilenebilir Enerji Birliği Başkanı Prof. Dr. Tanay Sıdkı 

UYAR tarafından 25 Mayıs 2012 tarihinde Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi toplantı 

salonunda düzenlenen “IRENEC Konferansı Tanıtım Toplantısı”na katılım sağlanmıştır. 
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 30-31 Ocak 2012 tarihlerinde Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı tarafından 

Ankara’da düzenlenen “Sürdürülebilir Turizm Konferansı”nda Ajansın konuşmacı olarak yer 

alması sağlanmıştır. 

 19-20 Mart 2012 tarihinde Ekonomi Bakanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen 

“Değer Zinciri Analizi ve Ulusal Kıyaslama” seminerlerine katılım sağlanmıştır. 

 Dicle Üniversitesi tarafından 13 Nisan 2012 tarihinde Kongre Merkezinde 

düzenlenen “Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinin Maden Potansiyeli ve Sektörel 

Sorunlar Paneli”ne katılım sağlanmıştır. 

 5 Mart 2012 tarihinde Diyarbakır Valiliği tarafından düzenlenen “otel ve acentelerin 

sorunlarının” masaya yatırıldığı toplantıya katılım sağlanmıştır. 

 14 Haziran 2012 tarihinde GAP Bölge Kalkınma İdaresi organizasyonuyla, The 

Green Park Diyarbakır Oteli’nde, Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz başkanlığında 

Diyarbakır ve Şanlıurfa GAP EP Revizyonu Önerilerinin tartışıldığı toplantıya katılım 

sağlanmıştır. Toplantı organizasyonunda görev alınmıştır. 

 28.02.2012 - 01.03.2012 tarihleri arasında Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Antalya 

Yatırım Destek Ofisi tarafından Antalya’da düzenlenen “Yatırım Destek Ofisleri Çalıştayı”na 

katılım sağlanmış ve YDO mevzuat değişiklikleri ile ilgili hazırlanan raporu katkı 

sunulmuştur. 

 Şanlıurfa Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamında destek verilen 

“Kale Eteğinin Turizme Kazandırılması Projesi”nin kamulaştırma uygulamalarının arazide ve 

büroda izlenmesi çalışmalarına destek verilmiştir. 

 31 Mayıs 2012 tarihinde “2012 yılı 1. Kalkınma Kurulu Toplantısında” görev 

alınmıştır. 

 Ajans uzmanlarının katılımıyla Ajans Seminer Salonunda düzenlenen “2012 yılı Mali 

Destek Programlama Toplantılarına” katılım sağlanarak görüş sunulmuştur. 

 DEİK “Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu İşbirliği Protokolü” ile ilgili Hukuk 

Müşavirliğine görüş bildirilmiştir, 

 Raporlama dönemi boyunca düzenli olarak Invest Web Sitesi güncellenmesi 

çalışmaları yürütülmüştür. 
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 Elektronik Belge Yönetim Sistemi’nin (EBYS) Ajansımızda uygulanması 

çalışmalarına destek verilmiştir.  

11. Genel Değerlendirme 

Diyarbakır’da yatırım için tahsis edilebilecek uygun yatırım alanlarının bulunmaması 

nedeniyle İlimiz işsizliğin çözümü için ihtiyaç duyduğu yatırımlardan mahrum kalmaktadır. 

Bu nedenle ek OSB alanı ile ilgili sorunların biran önce çözülmesi gerekmektedir. Bununla 

birlikte ilk 6 aylık dönemde Diyarbakır’da özellikle tekstil yatırım taleplerinin ağırlık 

kazandığını görmekteyiz. İlimizde tekstil yatırımı yapmak isteyen yatırımcıların en önemli 

talepleri tekstil yatırımı için uygun mekânların varlığıdır. Bu nedenle Diyarbakır YDO 

Diyarbakır’da Tekstil KSS kurulması ile ilgili çalışmalara yoğunlaşmıştır. 

2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’ın Resmi Gazete’de 

19 Haziran 2012 tarihinde yayınlanmasıyla beraber Kalkınma Ajanslarına Yatırım Teşvik 

Belgesi ile ilgili görevler de verilmiştir. Ajansımızda bu hizmeti Yatırım Destek Ofisleri 

sağlayacaktır. Diyarbakır ilinin teşvik sisteminde en avantajlı olan 6. Bölgede bulunması 

nedeniyle yoğun yatırım talebi olacağı düşünülmektedir. Hâlihazırda sunduğumuz hizmetlerin 

yanında bu alanda da hizmet kalitemizi geliştirmek için iş yükünü de dikkate alarak gerekli 

görev dağılımı yapılmıştır. 

Arz ederim. 02.08.2012 

Hüseyin AKDOĞAN 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi 

Koordinatörü 

 

 

 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 90’ıncı maddesi 

gereği, Yönetim Kurulu’nun 09.08.2012 tarihli toplantısında görüşülerek 

onaylanmıştır.    

 

Dr. İlhan KARAKOYUN 

Genel Sekreter 


